
strana 1

VYDÁVÁ OBEC MIKULOVICE

listopad 2008

USNESENÍ Z 12. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE
konaného dne 21.10.2008 v 15,30 hod. v budově domu s peč. službou v Mikulovicích

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

I.SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 50/12
1)
2)
3)
4)
5)
6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

Program 12. zasedání zastupitelstva obce.

Hlasování ke každému bodu zvlášť.

Návrhovou komisi ve složení: p. František Kořán, p. Jiří Šimík, p. Petr Čuj

Ověřovatele zápisu: p. Zdeněk Ondruška, p. Jiří Rozsypal

Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.

Smlouvu o poskytnutí úvěru na opravu bytu z FRB obce Mikulovice těmto žadatelům:

paní Terezii Gvizdové, Nábřežní 266, Mikulovice ve výši 20.000,- Kč, splatnost 5 let

paní Ivě Krajčíkové, Sokolská č. 576, Mikulovice ve výši 50.000,- Kč, splatnost 5 let

panu Aleši Grundovi , Sokolská č. 545, Mikulovice ve výši 70.000,- Kč, splatnost 5 let

Odprodej pozemku st. p.č. 37 o výměře 201 v k.ú. Kolnovice z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana
Jiřího Šindlera, bytem Jeseník, Horská 1209, za cenu 609,- Kč.

Odprodej části pozemku p.č. 1135/3 trvalý travní porost o výměře cca 100 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Miroslava Holáně, bytem Sokolská 182, Mikulovice za cenu
3,05 Kč za 1 . Celková cena bude stanovena po zpracování geometrického plánu.

Bezúplatný převod pozemku p.č. 3459 ost. plocha o výměře 21 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví
DIAMO s.p., Máchova 201, 471 27 Dolní Rožínka do vlastnictví obce Mikulovice .

Smlouvu o zřízení věcného břemene ve prospěch firmy ČEZ distribuce, a.s. Děčín a návrh na vklad do KN výše
uvedené smlouvy na přípojku NN pro RD p.č. 582/2 – Kalný Josef v ulici V Zahradách v Mikulovicích – vzdušné
vedení v délce 5,5 m. na části pozemku p.č. 3075/3 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka.

Přijetí dotace z Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 ČR-PR na uskutečnění akce „Dny
setkávání dětí, mládeže a dospělých CZ/PL“ která se uskuteční v červnu 2009 ve výši 13.610,- EURO.

Úhradu mimořádného členského příspěvku Euroregionu Praděd ve výši 408,-EURO , max.však ve výši 3%
z dotace poskytnuté na akci „Dny setkávání dětí, mládeže a dospělých CZ/PL“.

Uzavření Smlouvy o financování projektu „Dny setkávání dětí, mládeže a dospělých CZ/PL, č. CZ.3.22/ 3.3.07/
08.00097 z Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce
2007-2013 ČR-PR mezi obcí Mikulovice a Euroregionem Praděd a pověření starosty obce Mikulovice podpisem
této smlouvy.

Uzavření dohody o poskytnutí mimořádného členského příspěvku ve výši 408,- EURO obcí Mikulovice Eurore-
gionu Praděd a pověření starosty obce Mikulovice podpisem této smlouvy.

m

m

m

m

�

�

�

�



15) Bezúplatně převzít do vlastnictví obce Mikulovice z vlastnictví České republiky dle zákona č. 174/2003 Sb. na
základě usnesení vlády č. 25, příloha č. 1 ze dne 4.1.2006 dále uvedený nemovitý majetek státu s nímž je přísluš-
né hospodařit Ministerstvo obrany se všemi součástmi a příslušenstvím, které tvoří inženýrské sítě , vedlejší stav-
by nezapisované do katastru nemovitostí, venkovní úpravy, komunikace, odstavné plochy, porosty a vnitřní vyba-
vení pevně spojené se stavbami dle darovací smlouvy ev.č. 8/18/3/6/2208 a to v bývalém vojenském objektu Mi-
kulovice – Kasárna Mikulovice (CE 07-17-01) v účetní ceně nemovitého majetku zapisovaného do katastru
nemovitostí celkem 8,666.688,- Kč a účetní ceně součástí a příslušenství převáděných nemovitostí celkem
18,464,112,20 Kč, v bývalém objektu Mikulovice – Muniční sklad (CE 07-17-02) v účetní ceně nemovitého majetku
zapisovaného do katastru nemovitostí celkem 168,132.207,21,- Kč a účetní ceně součástí a příslušenství převá-
děných nemovitostí celkem 55,692,284,- Kč a v bývalém objektu Mikulovice – Železniční vlečka (CE 07-17-05)
v účetní ceně nemovitého majetku zapisovaného do katastru nemovitostí celkem 1,747.408,54 Kč a účetní ceně
součástí a příslušenství převáděných nemovitostí celkem 0,- Kč. Účetní cena majetku dle darovací smlouvy cel-
kem činí 252,702.699,95 Kč. Jedná se o tyto nemovitosti:

Budovy: jiná stavba bez čp/če na st.p.č. 1052, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1053, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1054, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1055, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1056 a na st.p.č. 1057, jiná stavba
bez čp/če na st.p.č.1058, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1059, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1060 a na st.p.č.
1061, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1062, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1063, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1064, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1065, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1066, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1067, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1068, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1069, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1070, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1071, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1072, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1073, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1074, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1075, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1076, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1077, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1078, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1079, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1080, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1081, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1082, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1083, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1084, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1085, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1086, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1087, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1088, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1089, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1090, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1091, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1092, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1093, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1094, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1095, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1096, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1097, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1098, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1099, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1100, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1101, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1102, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1103, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1104, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1105, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1106, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1107, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1108, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1109, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1110, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1111, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1113, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1114, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1115, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1116, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1117, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1118, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1119, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1120, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1121, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1122, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1123, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1124, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1125, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1126, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1127, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1128, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1129, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1130, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1131, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1132, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1133, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1134, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1135, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1136, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1137, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1138, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1139, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1140, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1141, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1142, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1143, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1144, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1145, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1146, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1147, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1148, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1149, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1150, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1151, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1152, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1153, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1154, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1155, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1156, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1157, jiná stavba bez čp/če na

strana 2



strana 3

st.p.č.1158, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1159, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1160, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1161, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1162, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1163, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1164, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1165, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1166, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1167, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1168, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1169, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1170, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1171, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1172, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1173, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1174, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1175, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1176, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1177, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1178, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1179, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1180, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1181, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1182, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1183, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1184, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1185, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1186, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1187, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1188, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1189, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1190, jiná stavba bez čp/če na
st.p.č.1191, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1192, jiná stavba bez čp/če na st.p.č.1193.

Pozemky: st.p.č.1053 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 565 , st.p.č.1057 zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 353 , st.p.č.1058 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 563 , p.p.č. 3379/4 ostatní plocha, jiná plocha
o výměře 6998 , p.p.č. 3379/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 124 , p.p.č. 3379/6 ostatní plocha,
jiná plocha o výměře 4498 , p.p.č.1935 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7994 , p.p.č.2235/4 ostatní
plocha, jiná plocha o výměře 577 , p.p.č.2330 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 791 , p.p.č.2331 ostatní
plocha, jiná plocha o výměře 956 , p.p.č.2333 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 701 , p.p.č.2334 ostatní
plocha, jiná plocha o výměře 1810 , p.p.č.2335 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 878 , p.p.č.2480/5 ostatní
plocha, jiná plocha o výměře 210 , p.p.č. 3358 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1886 .

Pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP): č. 2327 o výměře
2649 , č. 2328 o výměře 712 , č. 2478 díl 8 o výměře 1200

vše v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, okres Jeseník, kraj Olomoucký

a dále pozemek : p.p.č. 1447 ostatní plocha, dráha o výměře 9679

v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, okres Jeseník, zapsaný kraj Olomoucký

Bezúplatně převzít do vlastnictví obce Mikulovice z vlastnictví České republiky dle zákona č. 174/2003 Sb. dále
uvedený majetek státu s nímž je příslušná hospodařit organizační složka státu Vojenský vlečkový úřad, na základě
usnesení vlády č. 1143, příloha č. 2 ze dne 7.9.2005 dle darovací smlouvy č. 18-3/2008-VVÚř v celkové účetní
ceně 19,375.693,-Kč a to:

- železniční svršek situovaný na p.p.č. 1447 a p.p.č.1450 v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách

- železniční svršek situovaný na p.p.č. 3358 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka

- jiná stavba bez čp/ce na st.p.č. 1112 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka

Bezúplatně převzít do vlastnictví obce Mikulovice z vlastnictví České republiky dle zákona č. 174/2003 Sb. dále
uvedený majetek státu s nímž je příslušný hospodařit podnik Vojenské lesy a statky ČR, s.p. ,na základě usnesení
vlády č. 25, příloha č. 3 ze dne 4.1.2006 dle darovací smlouvy č. 681/2008 v celkové účetní ceně 346.344,-Kč a to:

Pozemky: p.č. 1934/26 ostatní plocha, o výměře 16.442 , p.č. 1934/37 ostatní plocha, o výměře 92.281 p.č.
1934/60 ostatní plocha, o výměře 6.725 všechny v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, okres Jeseník,
zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Jeseník.

Bezúplatně převzít do vlastnictví obce Mikulovice z vlastnictví České republiky podle § 51 občanského záko-
níku a § 22 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. movitý majetek státu s nímž je příslušné hospodařit Ministerstvo obrany
uvedený v příloze č. 1 , která je nedílnou součástí Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví č. 081807581 v účet-
ní ceně 923.628,32 Kč.

Uzavření darovací smlouvy ev.č. 8/18/3/6/2208 mezi obcí Mikulovice a Českou republikou - Ministerstvem
obrany se sídlem v Praze, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 a pověření starosty obce Mikulovice podpisem této
smlouvy.

m
m m

m m
m m

m m
m m
m m

m m

m m m

m

m m ,
m

�

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� � �

�

� �

�

16)

17)

18)

19)



strana 4

20)

21)

22)

23)

1)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

Uzavření darovací smlouvy č. 18-3/2008-VVÚř mezi obcí Mikulovice a Českou republikou - Vojenským vleč-
kovým úřadem se sídlem v Praze, Rooseveltova 23, 160 00 Praha 6, Dejvice a pověření starosty obce Mikulovice
podpisem této smlouvy.

Uzavření darovací smlouvy mezi obcí Mikulovice a Vojenskými lesy a statky ČR, s.p. se sídlem v Praze, Pod
Juliskou 5, 160 64 Praha 6 a pověření starosty obce Mikulovice podpisem této smlouvy.

Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví č. 081807581 mezi obcí Mikulovice a Českou republikou
- Ministerstvem obrany se sídlem v Praze,Tychonova 1,160 01 Praha 6 a pověření starosty obce Mikulovice pod-
pisem této smlouvy.

Spolufinancování uznatelných nákladů projektu ve výši 1 156 456,21 Kč (46 991,31 EURO) na akci „Zkvalitnění
dopravní infrastruktury v česko – polském příhraničí – Obec Mikulovice a Město Gluzcholazy“.

Odprodej části pozemku p.č. 214 ost. plocha v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Mi-
chala Závady , bytem Hlavní 257, Mikulovice.

Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou

Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 30.9.2008.

Příjmy k 30.9.2008 činily včetně zůstatku z roku 2007 na rozpočet 81,080.624,-Kč celkem 45,732.121,67 Kč,
výdaje na rozpočet 81,080.624,-Kč činily 29,319.546,61 Kč.

Zůstatky na účtech jsou k 30.9.2008 celkem 16,412.575,06 Kč.

Návrh rozpočtu obce Mikulovice na rok 2009.

Příkaz starosty obce Mikulovice k provedení řádné inventarizace majetku obce Mikulovice k 31.12.2008.

Informaci o organizačním zabezpečení zimní údržby místních komunikací v obci Mikulovice v zimním období
2008/2009.

V souvislosti s převodem majetku v objektu bývalé vojenské posádky v Mikulovicích:

a) nepřebírat finanční závazky spojené se střežením objektu bezpečnostní agenturou

b) nepřebírat závazky dárce, vyplývající z nájemních smluv na pozemky v areálu bývalé vojenské po-
sádky v Mikulovicích i mimo něj, uzavřených dárcem.

c) neuzavírat smlouvy s dodavateli energií (elektřina, plyn) do objektů v areálu bývalé vojenské posádky
v Mikulovicích.

d) neuzavírat smlouvu s ČD a.s. o provádění pravidelného technického dohledu a údržby drážního za-
řízení

e) neprovádět zimní a letní údržbu komunikací, odstavných ploch, parkovišť, hřiště, budov, zeleně

apod.

f) neuzavírat nájemní smlouvy s MO, VLS s.p., Vojenským vlečkovým úřadem na pronájem pozemků,
odstavných ploch, nebytových prostor apod.

II. NESCHVÁLILO USNESENÍM Č. 51/12

III. VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 52/12

IV. ROZHODLO USNESENÍM Č. 53/12

František Kadaňka, místostarosta Ivan Dost, starosta



strana 5

ÚVĚRY Z FRB
Obec Mikulovice poskytuje nízkoúročené úvěry na opravu nebo modernizaci rodinných
nebo bytových domů z finančních zdrojů poskytnutých obci Státním fondem rozvoje
bydlení. Poslední možnost podávat žádosti o nízkoúročené úvěry je do 30.11.2008.

- Úvěr lze použít výhradně na opravu nebo modernizaci bytu, bytového domu nebo
rodinného domu, na jehož opravu nebo modernizaci žadatel uzavřel s obcí úvěrovou
smlouvu.

- Úvěr lze použít jen do výše 50 % nákladů akce

- Roční úroková sazba úvěru je 3%

- Výše úvěru nejvýše do částky 150.000,- Kč jednomu žadateli

- Splatnost úvěru nejdéle na dobu 5 let

Další podmínky a pravidla pro poskytování úvěru z FRB jsou zveřejněny na internetových
stránkách obce Mikulovice, případně k doptání v účtárně obecního úřadu.

VÝZVA OBČANŮM

Vyzýváme občany, kteří ještě neuhradili poplatek za TKO, psa nebo za pronájem
pozemku za rok 2008, aby tak neprodleně učinili v účtárně OÚ.

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU
Sporák plynový prodej 250,- Kč

Pánské kolo SUPERIOR-černé prodej 250,- Kč

Pánské kolo Favorit - stříbrné prodej 250,- Kč

Dámské kolo – světle modré prodej 400,- Kč

Scanner prodej 150,- Kč

Schránka na diskety prodej 20,- Kč

BUDOVA BÝVALÉ CELNICE – PŘEVZETÍ DO MAJETKU
OBCE A JEJÍ VYUŽITÍ

Zastupitelstvo obce Mikulovice schválilo 9. září 2008 bezúplatný převod budovy bývalé celnice a okolních po-
zemků z vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce.
K předání výše uvedeného majetku dojde po vkladu změny vlastníka do katastru nemovitostí.
Celková výměra pozemků, které obec získá je cca 3000 .
Převzetím nemovitostí se obec Mikulovice současně zavazuje, že takto získaný majetek neprodá dříve než za 10
let a v případě potřeby umožní vstup do objektu pracovníkům MV ČR za podmínek, které budou blíže specifiko-
vány. Záměrem obce bylo v první řadě nabídnout tuto budovu pro potřebu o.p.s SOUŽITÍ 2005, která předpokládá
její využití na bydlení sociálně slabších občanů z obou zemí, tedy Polska i České republiky.
Jako dalším využitím se jeví možnost zřízení pohotovostních malometrážních bytů.
V neposlední řadě je v úvaze také její komerční využití a to v případě, že se najde v tuzemsku anebo v zahraničí
partner, který objekty bývalé celnice využije pro své podnikatelské aktivity.

m�



strana 6

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE
NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:

V ŘÍJNU A LISTOPADU 2008 OSLAVILI A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ:

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ:

v srpnu Jakub Drahovský
v září Dominik Lorenz
v říjnu Markéta Šuliková, Nikola Šuráňová

70 let Ján Kováč,Aliki Poliaková
75 let Alena Duchoňová,Alexandr Mojdl,Anna Šmelcová, Helena Kocianová, František Zámečník
80 let Marie Jůzová

v říjnu Božena Chytilová

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti.

Jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let.

Pozůstalí nechť přijmou upřímnou soustrast.

INVESTICE OBCE A DOTACE EU
Obec v průběhu roku 2008 opakovaně požádala o dotační prostředky na výstavbu „Centra pro sport a volný čas“.
Stavba by měla stát za základní školou a v první ze dvou etap půjde o výstavbu tělocvičny – haly.

Celkové náklady 1.etapy stavby se očekávají ve výši zhruba okolo 42.000.000,- Kč.

Obci se podařilo získat podporu z prostředků evropské unie a státu, celkem 37.922.000,- Kč.

Realizace by měla probíhat v roce 2009 a 2010.

V současné době se zpracovává dokumentace pro výběrové řízení a doplňují se podklady pro definitivní podpis
smlouvy o poskytnutí datace.

Jako další pokračování oprav , obnovy a modernizace místních komunikací, včetně výstavby chodníků a výměny
osvětlovacích těles veřejného osvětlení se jeví žádost obce do oblasti přeshraniční spolupráce Polska a České
republiky.

Tuto žádost obec zpracovala a předala k 31.říjnu 2008 s tím, že v tomto dotačním titulu figuruje jako vedoucí
partner.

Přeshraničním partnerem je město Glucholazy, které předpokládá v případě získání dotace obdobnou strukturu
využití finančních prostředků jako obec Mikulovice.

V případě naší obce jde o celkové náklady cca 12 milionů Kč. Vlastní vložené prostředky do těchto staveb by
měly být v maximální výši 1,5 mil. Kč.

Dlouho očekávanou stavbou je IV. etapa kanalizace, která by měla být zahájena v druhé polovině roku 2009.

Tady se obci nepodařilo uspět se svojí žádostí o dotaci v roce 2007.

Očekáváme, že opakovaná výzva bude zveřejněna v nejbližších dnech.

Žádost, kterou obec připravuje se pohybuje v nákladech okolo 25 milionů Kč.

Pokud se nám nepodaří snížit podíl obce, potom bychom měli uvolnit z vlastních prostředků cca 5 milionů Kč.

Bližší informace v této záležitosti poskytneme v příštích číslech Informačního servisu.



strana 7

MÍSTNÍ KNIHOVNA A IS MIKULOVICE - INFORMACE
ZMĚNAPOPLATKŮ

MEZIKNIHOVNÍ VÝPŮJČNÍ SLUŽBA:

PŮJČOVNÍ DOBA:

stanovených ve Výpůjčním řádu MK a IS Mikulovice takto: Upomínky: 1. 30,-Kč
2. 40,-Kč
3. 60,-Kč
4. 80,- Kč

Výpůjční doba je stanovena Výpůjčním řádem na dobu 1 měsíce, výpůjčky si čtenáři můžou prodloužit po dohodě
s knihovnicí – návštěvou v MK, e-mailem : knihovna@mikulovice.cz, tel. 584 429 381, mob.: 608 771 023.

Poplatek za poštovné 40,-Kč za každý zapůjčený svazek, platba ihned při půjčení .(MVS = zapůjčení knih z jiných
knihoven - Olomouc, Ostrava, Brno,…)

Pondělí, středa, pátek : 11.00 – 17.00 hodin

Kontakty : knihovna@mikulovice.cz, 584 429 381, 608 771 023 – Kouřilová Petra

Místní knihovna a IS Mikulovice upozorňuje organizace a pořadatele kulturních, společenských i sportov-
ních akcí na možnost zveřejňování akcí nejen na www.mikulovice.cz , ale i na www.jesenicko.eu. Jedinou
podmínkou je akce (s časovým předstihem) nahlásit v MK a IS Mikulovice.

ROP - REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM STŘEDNÍ MORAVA

Projekt MY A VY JSME VŠICHNI! Podaný o.p.s. SOUŽITÍ 2005 navrhuje rekonstrukci části objektu bývalé ma-
teřské školky na Komunitní centrum. Hlavním cílem projektu je zvýšení životní úrovně obyvatel mikroregionu
Zlatohorsko, zlepšení kvality života v tomto regionu, zajištění kvalitní a dostupné sociální služby. Výsledkem
projektu je výrazné zlepšení podmínek pro začlenění ohrožených sociálních skupin do společnosti a také zlepšení
podmínek pro pomoc lidem v těžké sociální situaci.

Realizací projektu dojde k:
- rozvoji infrastruktury sociálních služeb, rekonstrukci I. NP objektu mateřské školy pro účely poskytování

sociálních služeb
- vytvoření 1 trvale udržitelného pracovního místa
- vytvoření zázemí pro pomoc lidem v nepříznivé sociální situaci
- zlepšení podmínek pro začlenění ohrožených sociálních skupin
- rozšíření nabídky sociálních služeb
- zkvalitnění poskytovaných služeb
- zvýšení kapacit v oblasti poskytování sociálních služeb
- poskytování poradenství pro seniory a etnické menšiny
- vytvoření klubu seniorů s volným přístupem na internet
- vytvoření klubu pro maminky s dětmi do 3 let
- volnočasovým aktivitám pro všechny cílové skupiny
- zvýšení kvality života na venkově

Rozsypal Jiří



strana 8

POZNEJ SVÉHO POLICISTU
������ „Četník se musí snažiti, aby si osvojil ve svém obvodu co možno důkladnou místní
a osobní znalost, neb tím se mu značně usnadní plnění služebních povinností.“

Služební instrukce pro četnictvo, r. 1920

I tak by se dal popsat nebo vysvětlit postoj Policie ČR k občanům a široké veřejnosti. Snahou je co nejvíce zkvalitnit
přístup k policejní práci a službě. A jak na to? Rozdělili jsme území obvodních oddělení na jednotlivé okrsky
a okrskáře. Každý okrskář má vždy velmi dobrou místní i osobní znalost. Ale mělo by to být i naopak. Občané by
měli znát svého policistu, který řeší místní problémy, v dané lokalitě se pohybuje a bez obav se na něj mohou obrátit
s problémem nebo žádostí o pomoc. Proto představujeme okrskáře z obvodního oddělení Zlaté Hory, uvádíme
kontakty a také místa jejich působení.

nprap. Ing. Tereza Neubauerová

nprap. Jiří VOJTEK, prap. Lubomír ROLNÍK, pprap. Stanislav POSKOČIL
kontakt: tel. 974 773 711 nebo 584 425 333
Do okrsku spadají následující obce: Mikulovice, Široký Brod, Terezín, Kolnovice, Vysutá.

POLICIE OBČANŮM
Vážení občané, v minulém mikulovickém zpravodaji se můj kolega zmiňoval
o problematice trestné činnosti týkající se krádeží a různých podvodů páchaných
zejména na našich seniorech.
Dovolte mi, abych tímto svým vstupem reagoval na další „nešvar“, který nás,
policisty, trápí. Je to používání ochranných přileb dětmi na jízdních kolech
a v některých případech i jízda dětí mladší 10 let bez doprovodu osoby starší 15
let na pozemních komunikacích a o dalších přestupcích nemluvě jako je na-
příklad povinná výbava nebo osvětlení za snížené viditelnosti.
Když jde o naše děti, nemělo by být přeci jen záležitostí policie kontrolovat
a dohlížet na pravidla BESIP, spoluúčast a zodpovědnost by měli nést především samotní rodiče. Jde především
o život a zdraví Vašich dětí, protože nikdy nevíte, kdy ta připevněná ochranná přilba zachrání Vašemu dítěti život
nebo minimalizuje následky zranění.
Blíží se zimní období a kola Vašich dětí budou uskladněna, přesto mi prosím dovolte apelovat na Vaši od-
povědnost, pořiďte svým dětem ochrannou přilbu na kolo a kontrolujte své ratolesti zda tyto přilby používají stejně
jako dodržování dalších pravidel provozu na pozemních komunikacích. Jde o zdraví a životy našich dětí.

npor. Bc. Richard Zrník, zástupce vedoucího OOP Zlaté Hory



strana 9

POZVÁNKA ZA KULTUROU I SPORTEM

6. PROSINCE 2008 - 9. TRADIČNÍ VÁNOČNÍ JARMARK

6. PROSINCE 2008 – ČERTOVSKÝ REJ

9. PROSINCE 2008 - MIKULÁŠSKÁ SHOW

E V MIKULOVICÍCH

27. PROSINCE 2008
VÁNOČNÍ TURNAJ V ODBÍJENÉ

28. PROSINCE 2008
VÁNOČNÍ HOKEJBALOVÝ TURNAJ

29. PROSINCE 2008
VÁNOČNÍ TURNAJ V SOFTTENISE

Od 14.00 hodin na návsi před OÚ Mikulovice

Od 18.00 hodin v Penzionu U jelena

Můžete se těšit na pohádky o Kohoutkovi a slepičce a O třech prasátkách, vystoupení dětí ZUŠ v Mikulovicích,
taneční skupinu New Flash, děti z MŠ Mikulovice, občerstvení i stánkový prodej. Tečkou na závěr bude ohňostroj.

Program : od 18:00 – 20:00 hod. - diskotéka pro děti v restauraci U jelena

od 20:00 hod. - taneční zábava pro dospělé v restauraci U jelena

od 19:00 hod. - jazzový večer ve vinárně U jelena

Děti v kostýmech (čert, anděl apod.) dostanou dárek. Dospělí v kostýmech obdrží zdarma los do tomboly.

Jste srdečně zváni.

ř .

SRPDŠ při ZŠ , Základní škola, Obec Mikulovice a Ondřejovická strojírna s.r.o pořádají ve 14:00 hod. Mikulášskou
show.

Bližší informace najdete na letácích a plakátech .

ě ě

ě

Začátek koncertu ve 14.30 hodin.

TJ Spartak Mikulovice, sokolovna

TJ Spartak Mikulovice, sokolovna

TJ Spartak Mikulovice, sokolovna

6. PROSINCE 2008 - KONCERT PĚVECKÉHO SMÍŠENÉHO CHRÁMOVÉHO SBORU OD SV. MARTINA
V BOJNICÍCH

20. PROSINCE 2008 - 4. TRADIČNÍ ADVENTNÍ KONCERT V KOSTEL SV. MIKULÁŠE

V p edve er svatomikulášské pouti od 19.00 hodin v kostele sv. Mikuláše v Mikulovicích

Ú inkují: Spojené p vecké sbory z Jesenicka a z Vrbna p. Prad dem spolu s muzikanty Jesenicka

Program: A.Vivaldi – Gloria in D, P. Stan k – Missa lyrica

č

č

Veškeré doplňující informace najdete na plakátech a na www.mikulovice.cz



strana 10

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH
VÝLET NABAZÉN

OKRESNÍ KOLO V PŘESPOLNÍM BĚHU

OKRESNÍ PŘEBOR VE STOLNÍM TENISU ŽÁKŮ ZŠ

TÁHNEME ZAJEDEN PROVAZ

ZÁTOPKOVAŠTAFETA

V sobotu 20.9.2008 jedeme na výlet. Čekání na vlak je dlouhé, ale dá se to vydržet. Hurá, konečně jedeme. Dr-
kotáme se až do Jeseníku, utíkáme na zastávku, aby nám neujel autobus do lázní. Neujel, ještě deset minut če-
káme. A tradá, jedeme do kopce, autobus je přeplněn. Konečně jsme v lázních a zase čekáme tentokrát na vstup
do bazénu. Rychle se namočit a hup do vody. Skoro všichni se tlačí do výřivky, někteří dávají přednost plavání.
Rychle nám hodina uběhla, ven jdeme s mokrými vlasy, abychom si dali něco dobrého v kavárně Sofie. Utíkáme
z kopce na vlak a jede se domů. Škoda, že nejezdíme na bazén každý měsíc. Bylo to super.

Dne 15.10.2008 se uskutečnilo v LIPOVÉ-LÁZNÍCH (areál Miroslav) okresní kolo v přespolním běhu. Žáci museli
zdolat tratě ve vzdálenosti od 600 m do 3.000 m. Naši školu reprezentovali žáci ve všech kategoriích kromě kat.
dívky 6.-7.třída. Všichni, kteří se rozhodli vyzkoušet si své síly na vytrvaleckých tratích, se snažili podat co nejlepší
výkony. Spousta z nich si sáhla až za hranice svých možností. Jejich snaha byla oceněna výbornými výsledky ve
všech kategoriích. Letošní rok, co do počtu kvalitních umístění, byl za poslední roky jednoznačně nejlepší. V jed-
notlivých kategoriích jsme obsadili tato místa :
Poulíková Karolína (1. místo), Janega David (2. místo), ŠvajdováAneta (3. místo), Mráz Jiří (4. místo)
NezvalováAlena (2. místo), Jasanová Nikola (4. místo), Halodová Petra (5. místo).

Tak jako každým rokem se této soutěže zúčastnila i naše škola.
Soutěžilo se ve 4 kategoriích – chlapci 6.+7. třída a 8.+9. třída,
dívky 6.+7. třída a 8.+9. třída. Naše škola neobsadila jedním žákem
pouze kategorii dívek 6.+7. třída. Všichni žáci, kteří v letošním roce
reprezentovali naši školu, se snažili podat co nejlepší výkon.
Někteří žáci se stolním tenisem teprve začínají a doufáme, že jejich
výkony půjdou v dalších letech nahoru tak, aby mohli dosáhnout
takových výsledků, jako žáci, kteří se stolnímu tenisu věnují již delší
dobu. Dva z nich se stali okresními přeborníky ve stolním tenisu
Výsledky :
Kategorie hoši 6.+7. třída (16 účastníků): Škapa Roman (1. místo)
Kategorie dívky 8.+9. třída (4 účastnice): Halodová Petra (1. místo)

Dne 17.10.2008 se v prostorách bývalých kasáren uskutečnil branný závod pod názvem „Táhneme za jeden pro-
vaz“. Tento závod je zaměřen na fyzickou zdatnost, zručnost, postřeh a všeobecné znalosti z oblasti integrovaného
záchranného systému ( policie, hasiči, zdravotníci ). Naši školu v kategorii 8.+ 9. třída reprezentovala 2 smíšená
družstva. Obě družstva odvedla dobrý výkon. Zvláště mužstvo ve složení Halodová, Nezvalová, Závada zasluhuje
absolutorium, protože vybojovali celkově 2. místo. Díky za vzornou reprezentaci školy.

Tento celostátně organizovaný běžecký mítink, pod záštitou ČOV, pro žáky základních škol a který nese odkaz
našeho vynikajícího atleta Emila Zátopka, proběhl v letošním školním roce na atletickém hřišti našeho soupeře -
ZŠ Zlaté Hory. V letošním roce jsme soupeře porazili v obou kategoriích, v té mladší časem 16:52 min., v kategorii

Za plavce z 5.A a 5.B napsala Natálie Zemanová



strana 11

starší časem 32:56 min. I když se nepodařilo překonat rekordní časy, zvítězili jsme nad naším stálým soupeřem
v obou kategoriích již druhým rokem po sobě. Za reprezentaci školy a maximální úsilí při závodech patří dík všem,
kteří se této štafety zúčastnili.
I. stupeň - Poulíková, Škubalová, Fialová, Korytářová, Janíková, Kabátová, Dvořáková, Jasanová, Švajdová, Mo-
túzová, Morongová, Tomášková, Čeledová, Dirdová, Říhová, Janega, Mráz, Sláma, Heralt, Dost, Plašil, Tomášek,
Rajca, Mižikar a paní učitelka Zuzana Jankesová.
II.stupeň - Škapa, Tušinovský, Zrník, Dvořák, Veith, Navrátil, Adamus, Janega, Hájek, Závada, Trčka, Šimík,
Kadlčík, Maňur, Černocká, Kaupová, Dlabačová, Růžičková, Ulmanová, Kováčová, Nezvalová, Dlabačová, Mo-
týlová, Častulíková a pan ředitel Roman Šťastný.

V sobotu 11. října odpoledne jsme netrpělivě přešlapovali před školou ve Zlatých Horách. Kolem 16. hodiny se
objevil velký autobus vyzdobený dánskou a českou vlaječkou. Naši přátelé z Dánska dorazili. Ne sice v plném
počtu, ale i tak jsme se o ně podělili. Ubytováni byli střídavě u žáků, o které se starali při naší dubnové návštěvě
Dánska, i u těch, kterým jejich kamarádi nepřijeli. Všichni se snažili oplatit vzornou starostlivost a péči, které se nám
v Dánsku dostalo.
Tomu odpovídal i přichystaný program. Protože v Dánsku nemají hory (nejvyšší vrchol měří 171 metrů), navštívili
jsme společně Praděd. Protože nikdy nebyli v jeskyních, vzali jsme je na Pomezí. Asi pěkně vymrzli, protože
neposlechli, že si mají vzít teplé oblečení a někteří z nich přijeli dokonce v sandálech. I další program byl zaměřen
na poznávání Jesenicka.
Na závěrečné párty v jídelně školy ve Zlatých Horách bylo vidět, že se návštěvě u nás líbilo, všichni byli nadšení,
dokonce i počasí po celou dobu pobytu bylo nádherné.
Co bylo hlavním smyslem výměnného pobytu? Přece poznat, jak se žije v jiné zemi a hlavně zjistit, že si rozumíme.
Byla to jedinečná možnost vyzkoušet si svou znalost angličtiny.Ato jsme zvládli skvěle.

Dne 21.10. se konala jako každý rok soutěž Drakiáda. Letos se přišlo pochlubit se svými draky 35 soutěžících.
Počasí nám přálo, jen vítr snad mohl být silnější – některé typy draků ten mírný vánek prostě neodlepil od země.
Několik dětí se nad neúspěchem rozplakalo, některým draci dokonce uletěli někam směrem do Polska. Drak
Františka Vrány zůstal upoután na drátech el. vedení. Velkou pochvalu zaslouží všichni dospělí a rodiče, kteří přišli
pomoci svým dětem a vnukům a poctivě rozmotávali zašmodrchané šňůrky. Po nelehkém rozhodování byli
oceněni draci originální, nejvýše letící, nejdéle ve vzduchu visící, kupovaní a doma vyrábění. Na všechny účast-
níky čekala sladká odměna. Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na další ročník.

Dne 31. října 2008 se konal jubilejní 10.ročník soutěže školní družiny při ZŠ Mikulovice „ O nejzajímavější výtvor
z dýně “. Soutěž vyvrcholila v podvečerních hodinách na zahradě školní družiny.
Do tmy zářilo přes padesát krásně vyřezaných, nazdobených dýní a zároveň zářilo přes 200 očí účastníků dýňo-
vých slavností, kteří se přišli podívat na výstavu dýní. Soutěžící opět překvapili novými nápady i vtipem, mohli jsme
spatřit např. ptačí klec s ptáčkem, miminko, panenku, hlemýždě, Číňana, Sfingu, maxiskřítka, obří hrad, broučky,
chaloupky, pavouky, indiána, piráty, prasátka, vojáka, stonožku, velrybu a spoustu dalších.
Proto i letos měla složitou práci vybrat ty nejzajímavější dýně porota ve složení : ředitel ZŠ R.Šťastný, ZŘŠ
H.Měkynová, místostarosta obce F. Kadaňka, předsedkyně SRPDŠ V.Hromádková, vedoucí jídelny T. Kara-

Mgr. Roman Šťastný

Mgr. Měkynová H.

učitelky 1. stupně ZŠ

NÁVŠTĚVA Z DÁNSKA

DRAKIÁDA2008

DÝŇOVÉ SLAVNOSTI V MIKULOVICÍCH



strana 12

kasidu, ze SVČ Duha Jeseník I. Janošťáková a vychovatelky ŠD. Ohodnoceni a odměněni byli všichni soutěžící
a navíc zvláštní cenu poroty obdržely děti :
NezvalováAlena, Halodová Petra - Maxiskřítek
Hromádková Eva - Sfinga
Dostálová Lenka, Dostál Lukáš - Ptačí klec
Seibertová Jana - Hrad
Lajili Jiří - Brouk
AlföldiováAndrea - Panenka

Ke slavnostní atmosféře přispěl také místní SVAZ ŽEN. Jeho členky nám připravily výborné občerstvení a v dosta-
tečném množství.
Obec poskytla grant a akci navíc podpořili : IKEA ČR s.r.o., M.Takarz- Autodoprava, Trul s.r.o., SRPDŠ. Osvětlení
zajistil tradičně V.Prudil.
Všem děkujeme!
Těšíme se na další ročník této pěkné tradiční akce pro všechny děti, rodiče a ostatní zájemce.

Už od září nového školního roku rozjel naplno svou činnost cykloturistický kroužek při organizaci DUHA Jeseník
a ZŠ Mikulovice. Naše výlety směřovaly do Supíkovic k jeskyním, kolem vápenek, také jsme si jeli vyzkoušet
bikrosovou dráhu do Jeseníku, ale nej... akce proběhla během výjezdu do Vidnavy.
Dovolte mi, abych se o zážitek z této projížďky podělila s Vámi.
Počasí bylo ideální na kolo:chladnější vzduch, ale svítilo sluníčko. Po příjezdu do Vidnavy jsme se občerstvili
v restauraci na náměstí - svačinky a horký čaj. Rychle jsme dojeli do lomu, kde se těžil kdysi kaolín. Pak jsme
vyrazili lesní cestou směrem na Starou Červenou Vodu, zastavili jsme u opravené hrobky rodiny Laetzelů a tu se
objevil první problém - tři cesty jako v pohádce. Naštěstí měl p.Ostrý mapu a buzolu a také absolvoval základní
vojenskou službu. Zavelel :"Přímo do kopce !" Museli jsme sesednout z kol a já si postěžovala na to, že lesní dělníci
při svážení dřeva tak poničili cestu.Ale dozvěděli jsme se, že to nebyli dřevaři, ale divoká prasátka a hned jsme byli
poučeni, co dělat, kdyby se na cestě náhodou objevila. Velmi povzbuzující vidina! A už se objevil "cíl" této fáze
našeho putování. Ohrazená pastvina. Tak jsme překonali dráty - bez střídavého a stejnosměrného proudu- a začali
jsme sbírat kaštany, neboť děti je chtěly donést pro zvířata. Paní Janíčková v červené bundě byla pověřena
hlídáním "nepřítele" - stáda skotu. Sbírali jsme usilovně, kaštanů zde bylo obrovské množství, a poslouchali
hlášení typu: "Nepřítel v klidu, sbírejte dále." Pak se však ozvalo: " Já bych přestala sbírat, nepřítel se dal do
pohybu, na kola!!" A opravdu: stádo v čele s "býkem" si to mířilo k nám. Tak na kola a přes nerovnosti a časté kraví
exkrementy na druhou stranu, rychle podlézt dráty a hurá jsme zachráněni! Stádo zastavilo a začalo se poklidně
pást. Cesta domů pak proběhla v klidu a bez dalších problémů. Když jsem pak tuto situaci konzultovala s odborníky
na skot, řekli mi, že to určitě nebyl býk - ten je tam jen jeden - a určitě by se o nás nezajímal. Vedoucí kravička byla
jen zvědavá a šla se podívat na "hosty". No a její "kolegyně" šly poslušně za ní. Jakmile zjistily, že jsme opustili
jejich prostor, přestaly se o nás zajímat. Žádné nebezpečí nám nehrozilo - prý !? Ale co kdyby ! Měli jsme s sebou
děti a co my dospělí ??!! Na závěr: ten výjezd byl super a dlouho na něj budeme vzpomínat jako na velmi akční výlet
cykloturistického kroužku.

Vedoucí ŠD Iva Krajčíková

Mgr. Ostrá M.

Z ČINNOSTI CYKLOTURISTICKÉHO KROUŽKU



strana 13

V pátek večer jsme dojeli na faru a ubytovali se. Je nás tady něco kolem 30 dětí a několik dospělých k tomu.
V sobotu dopoledne jsme se vypravili na výlet na Venušiny misky. Počasí bylo pěkné. Po odpoledním fotbalu
a dlabání dýní na večer, se pomalu setmělo a začali jsme s hrou. Rozdělili jsem se na 2 tábory - jedni co volili
Losnu a druzí co volili Mažňáka. V ulicích se odehrávaly celý večer boje těchto dvou táborů o opasky-životy.
Během hry se plnily úkoly po městě. Po závěrečném sečtení bodů jsme se odebrali na dvůr semináře, kde se
odehrála volba velkého Vonta, plnění úkolů skončilo nerozhodně. Musel rozhodnout souboj mezi samotným
Losnou a Mažnákem, měli co nejrychleji vytáhnout ježka z klece ven. Losna byl o něco málo rychlejší a stal se tedy
velkým Vontem. Snad se za jeho vlády povede Stínadlům dobře. Potom jsme šli už spát. V neděli jsme pomalu
uklidili a vydali se na cestu domů.

Benčová Dana

SKAUTI VE STÍNADLECH

Za věcné dary , které byly darovány finským hostům a našim představitelům Českého velvyslanectví ve Finsku:
p. Jan Babják, Likérka Trul, p.Jiří Pelc, Kamenoprůmysl Jeseník

Anna Beťáková, sbormistr pěveckého sboru Zvonky, ZUŠ Jeseník

PODĚKOVÁNÍ:



strana 14

V květnu až říjnu proběhl v Mikulovicích 3. ročník tenisového turnaje, kterého se zúčastnilo 38 hráčů z Mikulovic
a okolí. V tomto roce byly nalosovány čtyři skupiny hráčů do 50 let a jedna jedenáctičlenná skupina nad 50 let
a z nich postoupili nejlepší hráči do závěrečného pavouka, který se hrál na jednu porážku.
Z hráčů nad 50 let po vyrovnaných bojích museli o umístění rozhodovat až vzájemný zápasy. Vítězem se stal J. Se-
kanina, druhý byl Š. Roch a na třetím stupínku skončil P. Harazin. U účastníků do 50 let se vítězem už potřetí v řadě
s jistotou stal M.Anft, druhý byl R.Šťastný a na třetím místě skončil J.Mrtka.
Turnaj se těší čím dál většímu zájmu hráčů a na závěrečném posezení v areálu u p.Psotky, které bylo spojeno s vy-
hlášením výsledků, bilancováním a posezením, účastníci potvrdili zájem o další ročník tohoto turnaje.
Na závěr patří dík obci Mikulovice, TJ Spartak Mikulovice, kteří mají nemalý podíl na této akci, kde nejde jenom o ví-
tězství, ale o radost ze hry, pohybu a setkání lidí.

TENISOVÝ TURNAJ LÉTO 2008

Nadešel podzim a jak už to bývá i konec sezóny v požárním sportu. Dne 4. října se v Javorníku uskutečnila poslední
pohárová soutěž v tomto roce. Na soutěži jsme v 1. kole předvedli dobrý výkon a tak jsme soutěž zaslouženě
vyhráli. Z vítězství ve druhém kole o věcné ceny se radovali hasiči ze Staré Červené Vody. Po úspěšné sezóně
jsme opět uspořádali již tradiční veselici, na které jsme od našeho kamaráda, dlouholetého člena a hlavního
sponzora pana Jaroslava Pavloviče, potažmo firmy JPS, obdrželi sadu deseti přileb v hodnotě 11 000 Kč. Velice si
jej i jeho daru vážíme a děkujeme mu touto cestou za podporu, kterou nám poskytuje. Dále by jsme chtěli
poděkovat všem aktivním členům za dobrou práci a i vám všem, co jste nám v uplynulé sezóně drželi palce.

SDH Široký Brod



strana 15

�������



strana 16

�������


